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SISTEMA INTEGRADO DE GESTION

INVITACION N° 063 de 2020

De conformidad con el Acuerdo 001 del 14 de julio de 2020 "Por medio del cual se
establece el Manual de Contratacion de la Empresa IBAL S.A. ESP OFICIAL" Estructura del
proceso de Contrataciéon por CONTRATACION DIRECTA; Artficulo 28 Numeral 27 - Cuando
la cuantia del contrato sea menor a doscientos (200) salarios minimos legales mensuales
vigentes (SMLMV), IVA incluido.

Cuyo Objeto es contratar el SUMINISTRO DE COMBUSTIBLE PARA EL PARQUE AUTOMOTOR,
VACTOR, VACCON, MAQUINARIA Y EQUIPOS DE PROPIEDAD DEL IBAL S.A. ESP OFICIAL.

El comité evaluador ajustédndose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 de 14 de julio
de 2020, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe
de evaluacién de la propuesta, teniendo en consideracion la designacion hecha
mediante oficio N° 110-850 del 19 de Ociubre de 2020; el cual estd integrado por las
siguientes personas:

a.- Dr. ANDRES FELIPE CALDERON - Director Administrativo y Financiero
b.- Dr. ALVARO FRANCISCO USECHE PERDOMO - Almacenista General
c.- Dra. PAOLA ANDREA TORRES ARCILA - Asesor Juridico Externo

Para respaldar el presente proceso se expidio certificacion de disponibilidad presupuestal
N. 20200530 del 8 de octubre de 2020, por valor de CUARENTA Y SIETE MILLONES DE PESOS
($47.000.000,00) M.CTE.

Con base en ella la entidad cursé invitacion a:

. ESTACIQN DE SERVICIO LAS PALMERAS

e ESTACION DE SERVICIO SUROCCIDENTE

e EDS COOTRANSHUILA IBAGUE - COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DEL HUILA
LIMITADA

Segun lo expuesto anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a
cumplir con las funciones asignadas.

Nota: En el presente proceso, tan solo la Empresa COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES
DEL HUILA LIMITADA - EDS COOTRANSHUILA IBAGUE, presentd propuesta dentro del tfermino
establecido en la invitacion publica N° 063 de 2020.

1. COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DEL HUILA LIMITADA

Que el dia 19 y 20 de octubre de 2020, se procedié a redalizar la evaluacion de las ;
propuestas recibidas, las cuales se relacionan a continuacion:
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PROP N°

PROPONENTE

RECIBIDO

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES
DEL HUILA LIMITADA

Recibida el 14 de octubre.
Valor: $47.000.000.

L

REVISION DOCUMENTAL

Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asi:

Proponente No. 1.

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES
DEL HUILA LIMITADA

NIT. 891.100.299-7

VALOR PROPUESTA.

$47.000.000.

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JUR

 DOCUMENTO

| presentacién de la propuesta.

' SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.

ibiIco

1. 1.- CARTA DE PRESENTACION. El proponente elaborard la carta de |
| presentocion de la propuesta de acuerdo con el texto del modelo que se
| adjunta ol pliego; esta carta debe ser firmada por el representante legal del
| proponente si es persona juridica o por el Representante legal de la figura |
| asociativa y aportarse en original. : =

ES CONSIDERADO REQUISITO HABILITADOR DE LA OFERTA, POR TRATARSE DE LA
' DEMOSTRACION DE LA VOLUNTAD DE PARTICIPACION. : i

R e ———

| 2.- Certificado de existencia y representacién legal para personas juridicas y/o |
| Registro mercantil personas naturales:
| El proponente debe acreditar su existencia'y representacion legal, mediante la |
| presentacion del certificado de existencia y representacion legal expedido por |
| la Camara de Comercio de su domicilio social y/o matricula mercantil, con |
| fecha de expedicién igual o inferior a freinta (30) dias anteriores a la fecha de |

CUMPLE.
FOLIO3Y4

PRESENTA Y

CUMPLE FOLIO

FOLIOS § -16.

PASA - |

' NO _PASA.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.

| 3.- PODER: En caso que la persona que firma la oferta no fuere el

| Representante legal del proponente, deberd anexarse el respectivo poder. Asi
" mismo se debe renunciar si el apoderado estd facultado para firmar el
| controto en caso de resultar adjudicatario del proceso.

PASA - |

' NO PASA.
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4. FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA: Se aportard la fotocopia de la

| cédula de ciudadania del Representante Legal si es persona juridica.

| SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.
NO PASA.

5. ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD, RIESGOS PROFESIONALES,
PENSIONES Y APORTES A LAS CAJAS DE COMPENSACION FAMILIAR, INSTITUTO
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, SENA: La PERSONA JURIDICA.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISIéN DE LA _ OFERTA.
NO PASA. '

' 6.- RUT: Se debe allegar una 'copid del 'registro Unico Tributario, para dar
aplicacién al articulo 35 ley 788 de 2.002 (Estatuto Tributario)

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.
NO PASA.

PASA -

. 7.- VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: EI comité evaluador

deberda verificar los antecedentes disciplinarios del ‘proponente, debiendo !

dejar constoncm de ello en el acta de evaluacion.
SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.
. NO_PASA.

" 8.- VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: El comité evaluador deberd

verificar los antecedentes fiscales del proponente, debiendo dejar constancia
de ello en el acta de evaluacion.

' SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.
' NO_PASA.

9.- VERIFICACION MEDIDAS CORRECTIVAS: El comité evaiuador deberd verificar

El comité evaluador deberd verificar los antecedentes de medidas correctivas

del proponente, debiendo dejar constancia de ello en el acta de evaluacion.

10.- VERIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: El comité evaluador deberd
| verificar los antecedentes judiciales del proponente, debiendo dejar
constancia de ello en el acta de evaluacion.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA.
NO PASA.

PASA -~

" 11. HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA Diligenciar y adjuntar hoja de vida
. de la funcién publica para persona ]Ul’ldlCG

: SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISIéN DE LA OFERTA.
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PASA -

PASA -

PASA —

PASA -

PRESENTA'Y
CUMPLE
FOLIO 53

PRESENTA Y
CUMPLE
Folio 57 -58

PRESENTA Y
CUMPLE
FOLIO 59.

CUMPLE
FOLIO 60

CUMPLE
FOLIO 61 Y 62.

NO SE ALLEGARON
Sin embargo la
entidad procedio
a verificar el
antecedente en
el sistema.

PRESENTA Y
CUMPLE
FOLIO 63

PRESENTA Y
CUMPLE
FOLIO 64
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- 12.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O |

INCOMPATIBILIDAD: El contratista certificard bajo la gravedad de juramento

| que se znfiende

prestado con la firma del documento, que no se encuentra

| incurso dentro de las causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas

| porlaiey, que ng
| entidades del My
! sefalar si tiene a

con la entidad y

fiene dla fecha de presentacion de la oferta deudas con Ias

cuerdo de pago vigente indicandd su fecha e identificacién
monto conciliado. ' .

' NO PASA.
' 13. CERTIFICADO
PROPONENTES DE

| participacion fren

SE_VERIFICARA_SU_CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - |

DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE

te ala entidad. .

- SE_VERIFICARA SU_CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA - |

- NO PASA.

' 14.- CERTIFICACIC
' TRABAJO: El ofere
| deberd presenta
| Juridica: _Presen
| representante leg
| politicas escritas
| prevencién de a

preservacion del
| todos los trabaja
| IBAL S.A. ES.P OFI

| importar la relacion contractual que posean y que cuentan con programa de

| capacitacion en
. de seguridad vy s
| tengan desde un

- SE_VERIFICARA S\L

)N CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL

ar certificacion  suscrita “por la  persona  natural y/o
al si es persona juridica, en la que conste que cuenta con
de seguridad y salud en el irabajo, encaminadas a la
ccidentes de frabajo, enfermedades laborales asi como la

Hores que tenga a su cargo y que prestaran los servicios al
CIAL, asi mismo indicaran que no tendrdn sub contratistas, sin

seguridad y salud en el frabajo, procedimientos e instructivos
alud en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que
1) trabajador en adelante).

- NO PASA.

CONSOL

Del anterior estu
con los requisito
de no estarincu

Il. DOCUMENTOS DE CONTENIDO TéCNlCO

< .'|.

DOCUMENTQ

PROPUESTA TECNICO E'CON'b'MiCK':"#feéé‘}'."ta"propq_es't_'&' econdémica |
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nicipio de lbagué, con la Contaduria PUblica. En Caso positivo

L IBAL SIP. El oferente deberd acreditar que se encuentra 3
inscrito y aprobado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicidn de

nte interesado en participar de este proceso de contratacion |
la siguiente informacién, segun sea el caso: §i es persona |

medio ambiente, promocién'y proteccién de la salud de |

CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA -

NO CUMPLE
FOLIO 45

PRESENTA Y
CUMPLE
FOLIO 73

PRESENTA Y
CUMPLE
FOLIO 54

IDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO
dio y andlisis documental se verificé que la propuesta presentada, cumple

s habilitantes que son, carta de presentacion y certificacion juramentada
rso en inhabilidad o incompatibilidad, motivo por el cual cumple.

1 CUMPLE ) %
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cumpliendo los pardmetros de precios unitarios y fotales de cada uno i
de los requerimientos, asi como los items establecidos en el andlisis de |
precios del mercado. - s : !
2. PROPUESTA TECNICA: Condiciones generdles de obligatorio |
cumplimiento - para los suministros que se van a ofertar y que | CUMPLE

conforman la propuesta técnica del proponente,

OBSERVACIONES REVISION TECNICA: Se concluye producto de la revision técnica de la
oferta recibida, que cumple con la experiencia solicitada en Ia invitacion, sin embargo, se
deja la salvedad que el dia de 20 de Octubre de 2020, se requirié al contratista para que
subsanara la  experiencia aportada, en el entendido que no dllegd las actas de
terminacion y/o liquidacion. Por Io cual, el proponente subsano dentro del término y
cumplio.

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMisION Y HABILITACION ASPECTO TECNICO

[ DOCUMENTOS DE

.__PROP' HRORONENTE | CONTENIDO TECNICO
COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DEL | - - :
] HUILA LIMITADA —[ HABILITADO

lll. CONSOLIDADO REVISION PROPUESTA ECONOMICA

PROPUESTA ECONOMICA: Se aportard en original firmada por el representante legal de la
persona juridica.

EVALUACION DE LA PROPUESTA

Se asighardn 100 puntos zomo maximo, segin la siguiente calificacion:

Revision Propuesta L % lofal. .de _la ofeda
Prop. Proponente Ecohdimica acoromicn (IVA 19% Puntos
______ incluido)
COOPERATIVA DE
TRANSPORTADORES
1 DEL HUILA LIMITADA CUMPLE - HABILITADO $47.000.000. 100

Con base en el informe, el comité evaluador sugiere al ordenador del gasto el cguiente
orden de elegibilidad, teniendo en consideracion que la oferta presentada acredita Ias
xigencias la invitacion a cotizar N° 063 de: 2020:

N
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i PROPONENTE

~— |[_Orden de Elegibilidad |

LIMITADA

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES =DEL HUILA ‘

e o

PROPONENTE:

COOPERATIVA DE TRANSPORTADORES DEL HUILA
LIMITADA

NIT (Aplica si es persona Jundica)

891.100299-7.

REPRESENTANTE LEGAL:

“ MARINO CASTRO CARVAJAL

DOCUMENTO DE IDENTIDAD

83.029.098 del Saladoblanco, Huila.

TIPO DE ZMPRESA: JURIDICA
REGIMEN COMUN
Valor de: la oferta econémica IVA INCLUIDO $47.000.000

Orden ¢e Elggibilidad

]

VALOR A CONTRATAR

CUARENTA Y SIETE MILLONES DT PESOS
%5 ($47.000.000) M/CTE

En constancia se firma por el comité evcluodor
de Dos mil veinte 2020.

&qdo A sy A

OLA ANDREA TORRES ARClLA
Abogcda Externa Secretaria General

a los Veinte (20) dias del meg de octubre

ALVA O FRANCISCO USECb‘E PERDOMO.
Almdcenista General /
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